证券代码：002147              证券简称：*ST 新光              公告编号：2021－110

    新光圆成股份有限公司

关于公司未履行内部审批决策程序对外担保、

资金占用等事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

新光圆成股份有限公司（以下简称“公司”或“新光圆成”）控股股东及其关联人在未履行正常

审批决策程序的情况下，在担保函、保证合同等法律文件上加盖了公章；公司控股股东未履行相应

内部审批决策程序，以公司名义对外借款并被其占用。

截至目前，公司违规事项的进展情况如下：

1、公司收到浙江省高级人民法院的执行裁定书【（2020）浙 07 执 847 号之六】，公司与南京汐

圃园商务信息咨询有限公司的合同纠纷一案，申请执行人与被执行人新光圆成达成了和解协议并已

履行完毕，法院裁定终结（2020）浙 07 执 847 号本次执行程序。详见公司于 2021 年 11 月 2 日披露

的《关于公司重大诉讼的进展公告》（公告编号：2021-107）。

自前次进展公告日 2021 年 10 月 17 日至本公告日，减少违规担保金额 1,027.25 万元，系公司与

部分债权人签订了债务和解协议，详见公司于 2021 年 6 月 25 日披露的《关于签署债务和解协议及

收到债务豁免函的的公告》（公告编号：2021-064）。

自前次进展公告日 2021 年 10 月 17 日至本公告日，新增资金占用款 1,628.70 万元。其中新增资

金占用款 601.45 万元，系公司为控股股东合规担保浙商银行股份有限公司执行款；新增资金占用款

1,027.25 万元，系公司为控股股东违规担保上述部分债权人的和解执行款。

截至本公告日，公司资金占用总额为 27.03 亿元，其中：直接现金占用 14.54 亿元，因合规担保

履行担保责任累计被执行 10.45 亿元，因违规担保执行和解履行赔偿责任 2.04 亿元；截至本公告日，

公司违规担保总额为 14.31 亿元。

其他情况详见 2021 年 10 月 16 日披露的《关于公司未履行内部审批决策程序对外担保、资金占

用等事项的进展公告》（公告编号：2021-101）。

公司将持续关注该事项的进展，进一步梳理同类事项及具体情况，并将按照法律、法规及时履

行相应的信息披露义务。同时公司将密切关注控股股东对公司资金占用及违规担保事项的解决进展，

并将及时披露进展情况。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投资者关注

后续公告并注意投资风险。

特此公告。

新光圆成股份有限公司

董事会

2021 年 11 月 15 日